

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 referente à Contratação de empresa para prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e corretiva nos Climatizadores de Ar do tipo "Split" e refrigeradores com fornecimento de peças de reposição, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Porto Franco., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	55,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,00	R\$ 10.725,00	R\$ 305,12	R\$ 16.781,60	36,0907 %	R\$ 110,12
Descrição: SERVIÇO DE CORREÇÃO (COMPRESSORES, MOTORES EM GERAL E GABINETES) DE REFRIGERADORES CAPACIDADES DIVERSAS										
2	25,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 783,00	R\$ 19.575,00	R\$ 1.206,97	R\$ 30.174,25	35,1268 %	R\$ 423,97
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE TUBULAÇÃO INTERNA DE FREEZERS										
3	55,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 9.075,00	R\$ 246,92	R\$ 13.580,60	33,1767 %	R\$ 81,92
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR DE FASE CAPACIDADE DIVERSAS CAPACIDADES COM FORNECIMENTO DE PEÇA;										
4	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 894,00	R\$ 7.152,00	R\$ 1.298,47	R\$ 10.387,76	31,1497 %	R\$ 404,47
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
5	19,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 949,00	R\$ 18.031,00	R\$ 1.170,76	R\$ 22.244,44	18,9415 %	R\$ 221,76
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
6	6,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 998,00	R\$ 5.988,00	R\$ 1.195,12	R\$ 7.170,72	16,4937 %	R\$ 197,12
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
7	2,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00	R\$ 1.371,67	R\$ 2.743,34	16,2334 %	R\$ 222,67
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
8	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.149,00	R\$ 4.596,00	R\$ 1.489,39	R\$ 5.957,56	22,8543 %	R\$ 340,39
Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
9	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00	R\$ 1.649,78	R\$ 4.949,34	10,2910 %	R\$ 169,78



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.										
10	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.198,00	R\$ 9.584,00	R\$ 2.197,28	R\$ 17.578,24	45,4780 %	R\$ 999,28
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS 220V COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
11	82,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,00	R\$ 15.088,00	R\$ 246,64	R\$ 20.224,48	25,3973 %	R\$ 62,64
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA, COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
12	230,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 49.450,00	R\$ 288,67	R\$ 66.394,10	25,5204 %	R\$ 73,67
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
13	111,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 272,00	R\$ 30.192,00	R\$ 352,61	R\$ 39.139,71	22,8609 %	R\$ 80,61
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
14	109,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 28.231,00	R\$ 334,11	R\$ 36.417,99	22,4806 %	R\$ 75,11
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
15	93,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 286,00	R\$ 26.598,00	R\$ 416,19	R\$ 38.705,67	31,2813 %	R\$ 130,19
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
16	35,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 334,00	R\$ 11.690,00	R\$ 428,25	R\$ 14.988,75	22,0081 %	R\$ 94,25
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
17	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00	R\$ 523,78	R\$ 2.618,90	44,8241 %	R\$ 234,78
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.										
18	23,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,00	R\$ 4.853,00	R\$ 334,00	R\$ 7.682,00	36,8263 %	R\$ 123,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS										
19	48,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 336,00	R\$ 16.128,00	R\$ 420,59	R\$ 20.188,32	20,1122 %	R\$ 84,59
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS										
20	18,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00	R\$ 467,44	R\$ 8.413,92	18,7061 %	R\$ 87,44
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 556,09	R\$ 5.560,90	13,6830 %	R\$ 76,09
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS										
22	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 477,00	R\$ 5.724,00	R\$ 619,81	R\$ 7.437,72	23,0409 %	R\$ 142,81
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS										
23	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 614,00	R\$ 9.210,00	R\$ 693,19	R\$ 10.397,85	11,4239 %	R\$ 79,19
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS										
24	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,00	R\$ 4.712,00	R\$ 829,59	R\$ 6.636,72	29,0010 %	R\$ 240,59
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS										
25	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,00	R\$ 7.320,00	R\$ 285,58	R\$ 11.423,20	35,9198 %	R\$ 102,58
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS										
26	113,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 222,00	R\$ 25.086,00	R\$ 325,95	R\$ 36.832,35	31,8913 %	R\$ 103,95
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS										
27	54,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 377,00	R\$ 20.358,00	R\$ 435,08	R\$ 23.494,32	13,3492 %	R\$ 58,08
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS										
28	36,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 349,00	R\$ 12.564,00	R\$ 437,38	R\$ 15.745,68	20,2066 %	R\$ 88,38
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS										
29	28,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 9.716,00	R\$ 454,39	R\$ 12.722,92	23,6338 %	R\$ 107,39
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS										
30	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00	R\$ 458,58	R\$ 6.878,70	16,2632 %	R\$ 74,58
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS										
31	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00	R\$ 577,09	R\$ 2.308,36	32,9394 %	R\$ 190,09
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS										
32	65,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,00	R\$ 12.285,00	R\$ 241,40	R\$ 15.691,00	21,7067 %	R\$ 52,40
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS EM AR CONDICIONADO SPLIT; REFRIGERADORES E FREEZERS CAPACIDADES DIVERSAS										
33	63,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 17.640,00	R\$ 452,95	R\$ 28.535,85	38,1830 %	R\$ 172,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM FREEZERS E REFRIGERADORES INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.										
34	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 314,00	R\$ 2.512,00	R\$ 762,84	R\$ 6.102,72	58,8380 %	R\$ 448,84
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
35	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00	R\$ 911,70	R\$ 18.234,00	50,7513 %	R\$ 462,70
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
36	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 419,00	R\$ 2.095,00	R\$ 952,99	R\$ 4.764,95	56,0331 %	R\$ 533,99
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
37	2,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 544,00	R\$ 1.088,00	R\$ 1.133,86	R\$ 2.267,72	52,0222 %	R\$ 589,86
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
38	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 619,00	R\$ 2.476,00	R\$ 1.218,95	R\$ 4.875,80	49,2185 %	R\$ 599,95
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
39	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 1.797,00	R\$ 1.581,00	R\$ 4.743,00	62,1125 %	R\$ 982,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 36.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
40	7,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 889,00	R\$ 6.223,00	R\$ 1.936,67	R\$ 13.556,69	54,0964 %	R\$ 1.047,67
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 60.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
42	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 466,00	R\$ 9.320,00	R\$ 614,30	R\$ 12.286,00	24,1412 %	R\$ 148,30
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
43	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00	R\$ 680,96	R\$ 3.404,80	12,0359 %	R\$ 81,96
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
44	2,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	R\$ 708,32	R\$ 1.416,64	15,4337 %	R\$ 109,32
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
45	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00	R\$ 879,69	R\$ 3.518,76	9,2862 %	R\$ 81,69
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA E										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 798,00	R\$ 2.394,00	R\$ 872,08	R\$ 2.616,24	8,4946 %	R\$ 74,08
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 36.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
47	9,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,00	R\$ 7.191,00	R\$ 957,41	R\$ 8.616,69	16,5456 %	R\$ 158,41
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 60.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
48	45,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,00	R\$ 8.955,00	R\$ 233,31	R\$ 10.498,95	14,7057 %	R\$ 34,31
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR E FREEZERS: MANGUEIRA DE DRENO COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
49	45,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,00	R\$ 10.080,00	R\$ 254,89	R\$ 11.470,05	12,1189 %	R\$ 30,89
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: RELÉ COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
50	42,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 4.872,00	R\$ 166,80	R\$ 7.005,60	30,4556 %	R\$ 50,80
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: PROTETOR TÉRMICO COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,9135 %</b>	<b>R\$ 191.315,87</b>		
					<b>R\$ 494.070,00</b>	<b>R\$ 685.385,87</b>				

Fornecedor : HIDROZON - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 11.189.144/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	8,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 596,84	R\$ 4.774,72	1,1460 %	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
51	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 351,72	R\$ 10.551,60	0,4890 %	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: BORRACHA DE PORTA COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
52	35,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 360,00	R\$ 12.600,00	R\$ 374,27	R\$ 13.099,45	3,8127 %	R\$ 14,27
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: TERMOSTATO COM FORNECIMENTO DE PEÇA										
53	34,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 11.900,00	R\$ 352,20	R\$ 11.974,80	0,6246 %	R\$ 2,20
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: VENTILADOR COM FORNECIMENTO DE PEÇA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	38,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 670,00	R\$ 25.460,00	R\$ 671,80	R\$ 25.528,40	0,2679 %	R\$ 1,80

Descrição: SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇA PARA REFRIGERADOR, E FREEZERS: COMPRESSOR COM FORNECIMENTO DE PEÇA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 65.180,00	Subtotal Orçado:	R\$ 65.928,97	1,1360 %	R\$ 748,97
----------------------	---------------	------------------	---------------	----------	------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 559.250,00	R\$ 751.314,84	25,5638 %	192.064,84

Porto Franco - Maranhão, 12 de Setembro de 2023

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA  
Pregoeiro(a)